
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1978 

DETERMINA 
N. 1660 DEL 03/08/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dori Livio

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE  -  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  L'INDIZIONE  DI  PROCEDURA  DI 
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA E CHIUSURA, CUSTODIA E SORVEGLIANZA, PULIZIA E 
PICCOLA  MANUTENZIONE  DI  ALCUNI  PARCHI  GIOCO  ED  AREE  VERDI  NEL  TERRITORIO 
COMUNALE. CIG VARI. RETTIFICA DEL PUNTO " I LOTTI SONO AGGIUDICABILI SAPARATEMENTE, 
CHE A CIASCUN CONCORRENTE POTRANNO ESSERE AGGIUDICATI AL  MASSIMO TRE LOTTI E 
CHE NEL CASO IN CUI IL CONCORRENTE RISULTI AGGIUDICATARIO DI PIÙ DI TRE LOTTI......"

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
04

/0
8/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

10
07

55
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/0

8/
20

16
 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1978 

DETERMINA N. 1660 DEL 03/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dori Livio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA E CHIUSURA, CUSTODIA E SORVEGLIANZA, PULIZIA E 
PICCOLA MANUTENZIONE DI ALCUNI PARCHI GIOCO ED AREE VERDI NEL TERRITORIO COMUNALE. CIG 
VARI. RETTIFICA DEL PUNTO " I LOTTI SONO AGGIUDICABILI SAPARATEMENTE, CHE A CIASCUN 
CONCORRENTE POTRANNO ESSERE AGGIUDICATI AL  MASSIMO TRE LOTTI E CHE NEL CASO IN CUI IL 
CONCORRENTE RISULTI AGGIUDICATARIO DI PIÙ DI TRE LOTTI......"

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che con determina n. 1511 del 15/07/2016 PGN 95410 del 22/07/2016 si è proceduto a 

indire la procedura negoziata finalizzata all'affidamento ex art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 

50/2016 dei servizi di apertura e chiusura, custodia e sorveglianza, pulizia e piccola manutenzione 

di alcuni parchi gioco ed aree verdi, suddivisi in 13 lotti secondo la loro ubicazione nel territorio 

comunale, per la durata di anni uno, dal 01.09.2016 al 31.08.2017, eventualmente rinnovabile di 

un'ulteriore annualità alle stesse condizioni;

Rilevato che nelle premesse del suddetto atto si è stabilito quanto segue:

“Tenuto conto che i lotti sono aggiudicabili separatamente, che a ciascun concorrente potranno 

essere aggiudicati al massimo tre lotti e che nel caso in cui un concorrente risulti aggiudicatario di  

più di tre lotti, gli saranno aggiudicati  quelli con importo a lui più favorevole”

Considerato che, sulla base dei principi di efficacia, efficienza, economicità e tutela dell'interesse 

pubblico  ad  essi  sotteso,  si  ritiene  necessario  procedere  a  rettificare  le  premesse  della 

determinazione n. 1511 del 15/07/2016 nella parte sopra riportata con la seguente dizione:

“Tenuto conto che i lotti sono aggiudicabili separatamente, che a ciascun concorrente potranno 

essere aggiudicati al massimo tre lotti e che nel caso in cui un concorrente risulti aggiudicatario di  

più di tre lotti, gli saranno aggiudicati  quelli con importo più vantaggioso per l' Amministrazione;”

Fatto salvo tutto quanto contenuto nel menzionato atto;

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
04

/0
8/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

10
07

55
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/0

8/
20

16
 



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1978 

DETERMINA N. 1660 DEL 03/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dori Livio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA E CHIUSURA, CUSTODIA E SORVEGLIANZA, PULIZIA E 
PICCOLA MANUTENZIONE DI ALCUNI PARCHI GIOCO ED AREE VERDI NEL TERRITORIO COMUNALE. CIG 
VARI. RETTIFICA DEL PUNTO " I LOTTI SONO AGGIUDICABILI SAPARATEMENTE, CHE A CIASCUN 
CONCORRENTE POTRANNO ESSERE AGGIUDICATI AL  MASSIMO TRE LOTTI E CHE NEL CASO IN CUI IL 
CONCORRENTE RISULTI AGGIUDICATARIO DI PIÙ DI TRE LOTTI......"

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'8  luglio  2015  che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-

2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 

successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;

Visto il regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza approvato con delibera 

del Consiglio comunale n. 17 del 26.03.2013;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                   DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
04

/0
8/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

10
07

55
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/0

8/
20

16
 



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1978 

DETERMINA N. 1660 DEL 03/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dori Livio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA E CHIUSURA, CUSTODIA E SORVEGLIANZA, PULIZIA E 
PICCOLA MANUTENZIONE DI ALCUNI PARCHI GIOCO ED AREE VERDI NEL TERRITORIO COMUNALE. CIG 
VARI. RETTIFICA DEL PUNTO " I LOTTI SONO AGGIUDICABILI SAPARATEMENTE, CHE A CIASCUN 
CONCORRENTE POTRANNO ESSERE AGGIUDICATI AL  MASSIMO TRE LOTTI E CHE NEL CASO IN CUI IL 
CONCORRENTE RISULTI AGGIUDICATARIO DI PIÙ DI TRE LOTTI......"

1)  di  rettificare  le  premesse  della  determinazione  n.  1511  del  15/07/2016  PGN  95410  del 

22/07/2016 come di seguito riportato:

“Tenuto conto che i lotti sono aggiudicabili separatamente, che a ciascun concorrente potranno 

essere aggiudicati al massimo tre lotti e che nel caso in cui un concorrente risulti aggiudicatario di  

più di tre lotti, gli saranno aggiudicati quelli con importo più vantaggioso per l' Amministrazione;

2)  di  confermare  quanto  contenuto  nella  determina  n.  1511  del  15/07/2016  PGN  95410  del 

22/07/2016 per riguarda tutte le restanti parti;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
04

/0
8/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

10
07

55
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/0

8/
20

16
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1978 

DETERMINA N. 1660 DEL 03/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dori Livio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI APERTURA E CHIUSURA, CUSTODIA E SORVEGLIANZA, PULIZIA E 
PICCOLA MANUTENZIONE DI ALCUNI PARCHI GIOCO ED AREE VERDI NEL TERRITORIO COMUNALE. CIG 
VARI. RETTIFICA DEL PUNTO " I LOTTI SONO AGGIUDICABILI SAPARATEMENTE, CHE A CIASCUN 
CONCORRENTE POTRANNO ESSERE AGGIUDICATI AL  MASSIMO TRE LOTTI E CHE NEL CASO IN CUI IL 
CONCORRENTE RISULTI AGGIUDICATARIO DI PIÙ DI TRE LOTTI......"

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
04

/0
8/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

10
07

55
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/0

8/
20

16
 


